Bruno archiepiscopus moritur.

DCCCCLXVII.

Anno 15. Sigeri abbatis, Otto ſecundus Romæ à Ioanne papa petente, & aſtante patre, in Imperatorem conſecratus eſt. Sequenti anno obiit Wilhelmus filius imperatoris archiepiscopus Moguntinus, in cuius locum Hatto abbas Fuldenſis huius nominis ſecundus ordinatus eſt archiepiscopus, qui fertur tempore famis magnam multitudinem pauperum mendicantium in vno horreo concremaſſe, quaſi ipſi inducerent famem ſuper regionem ſuam mendicitate & ocio, volens in hoc conſulere tam eorum inopia quam vilitati communi. Vnde aiunt quod tertio anno nondum completo, in archiepiscopatum diuina animaduerſionis vindicta in eum proceſſerit, eumque mirabili & prius inaudito multis genere ſupplicij dure ſatis punierit. Tanta enim turba murium vndequaque prorumpens in eum glomerata irruiſſe dicitur, vt quocunq; ſe verteret, iſtiusmodi beſtialium morſibus premeretur: ſi vero in cluſus, per rimulas intrabant, eumq; infinita multitudine obruentes mordebant, lacerabant ac deuorare penitus geſtiebāt. Quarum tanta fuit importunitas, vt quanto repellerentur impetu, tanto maiori furore incurſabant: eumque ſemel quā in terra tutum conſpiceret, pontifex iam miſerandus aquarum ſe munimine cinxit, ac iuxta oppidum Bingionum turrim in medio Rheni, ad cuſtodiam patriæ olim conſtructam, ſcapa ſubuectus aſcendit, ſperanſe loci mures per vndofum fluminis raptum nullatenus eſſe venturos: ſed non eſt locus quo ſua diuina poteſtas prohibeatur exercere vindictam, natantes per aquas infinita multitudine denuo mures turrim per muros aſcendunt, intrant, pontificem inquietant, rodunt, inſectant, tandemq; nimia eorum multitudine obrutum miſerabiliter necant. Huic nos fabulæ auctoritatem nec damus, nec rurius ſubtrahimus, quam vſq; in hodiernum diem & à veteribus deſcriptam legimus, & ab incolis terræ, vt à proavis perceptam auditu ad nepotes referre non ignoramus. Turris autem in Rheni fluminis medio nomen retinēs à caſu, Murium turris dicitur, in qua Hatto pontifex ab ipſis conſumptus beſtiolis perhibetur. Hoc ipſo anno Meginradus monachus & ſcholasticus huius cœnobij eruditiffimus, in bona ſenectute moritur: vir cui Hirſangia in omni ſcientia ſcripturarum vix parem habuit, qui in omni genere diſciplinæ tam perfecte fuerit inſtitutus.

Otto filius Imperatoris Romæ coronatur Imperator.

Hatto ex abate archiepiscopus Mogunt.
Hatto pauperes concremauit in horreo.
Vndi etia sceleris Hattone ante inaudita.

Muribus in omni loco circumualatur episcopus.

Circa Bingen in Rheno conſumitur episcopus a muribus.